
                                                                                                                                                      

                               

                                
 

 

 

 

 

 

 

Svar på interpellation (2015:36) av Lars Jilmstad 
(M) om ytterstadssatsningar 

Interpellanten hänvisar till tidigare ytterstadssatsningar och sö-

derortsvisionen och ställer följande frågor till ansvarigt borgarråd: 

 

1. Tycker borgarrådet att detta ersätter de många bra saker som 

ytterstadssatsning och pengar från söderortsvisionen har 

åstadkommit i Fagersjö?  

2. Känner borgarrådet till att de som Fagersjöborna mest av allt 

önskar sig – det har framgått av boendedialogerna – är en 

ännu bättre gemensam plats vid Magelungens strand, allra 

helst ett strandbad? 

3. Vet borgarrådet om att den nya majoriteten bestämt sig för 

att de inte vill att Fagersjöviken ska restaureras från att nu 

sommartid bestå av grön sörja till att åter göra vattenspegeln 

synlig. 

4. Tycker borgarrådet att det var okey att proklamera denna 

satsning på Fagersjö utan att något beslut fattas vare sig av 

stadsdelsnämnd eller på annat sätt? Eller är detta en utveckl-

ing av begreppet demokrati? 

 

Ett av den nya majoritens mål är att Stockholm ska vara en demo-

kratiskt hållbar stad. Vi satsar på ett långsiktigt och uthålligt arbete 

för att stärka demokratin i hela staden, istället för tidsbestämda pro-

jekt genom satsningar och lyft. Ytterstadsprojekt som har varit bra 

har implementerats i ordinarie verksamhet. För år 2015 har 20 mnkr 

fördelats till stadsdelsnämnderna för detta. Även de medborgardia-

loger som genomförts inom ramen för ytterstadssatsningen och sö-

derortsvisionen har följts upp, däribland den som gjordes i Fagersjö.  

 

Frågan om muddring för strandbad i Fagersjöviken och anläggande 

av ett nytt strandbad har visat att effekten av att muddra för bad i 

Fagersjöviken är tveksam, bland annat då det är oklart vilken vat-

tenkvalitet som kan uppnås. Frågan om hur vi ska möjliggöra 

strandbad i Fagersjöviken har hög proritet. Exploateringsnämnden 

ska utreda och genomföra vegetationsklippning i Fagersjöviken. 

Detta görs tillsammans med miljö- och hälsoskyddsnämnden som 

har kunskapen om hur växtspridningen kan minimeras.  
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Svar på interpellation (2015:36) av 

Lars Jilmstad (M) om 

ytterstadssatsningar 

 

Kommunfullmäktige beslutade den 19 oktober 2015 om riktlinjer 

för lokalt utvecklingsarbete. Inriktningen är att skapa stabila förut-

sättningar för ett långsiktigt utvecklingsarbete inom den ordinarie 

verksamheten samt att utveckla samarbetet inom stadens nämnder 

och bolag. Alla stadsdelsnämnder ska ta fram lokala utvecklings-

program. En viktig utgångspunkt för dessa program är det lokala 

perspektivet, stadsdelars kvaliteter och möjligheter samt dialogen 

med invånarna, företagare och andra lokala intressenter. Staden ska 

utvecklas i samarbete med invånarna och för att nå målet om ett 

demokratiskt Stockholm är det lokala perspektivet och invånarnas 

delaktighet och inflytande viktiga ledord.  

 

Den 29 januari 2015 fastställde Farsta stadsdelsnämnd verksam-

hetsplanen för 2015. I denna redogörs för att de särskilda resurserna 

för demokrati- och utvecklingsarbete bland annat kommer att an-

vändas för nämndsammanträden förlagda till olika stadsdelsområ-

den, inrättande av ett demokratiråd, utveckling av ungdomsrådet, 

medborgarforum i olika stadsdelsområden samt riktade satsningar 

till olika köns-, ålders- och invånargrupper i stadsdelsområdet Fa-

gersjö. Ett reportage i tidningen Farsta-Sköndal 11 april-17april 

med rubriken ”Miljonsatsning på ”glömda” Fagersjö” beskriver 

Farsta stadsdelsnämnds satsning på Fagersjö. Reportaget har således 

inte föregått nämndens beslut.   

    

 

 

 

 

 

Stockholm den 2 november 2015  

 

Ann-Margarethe Livh 
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